UPSA-UVG - Statistiques automobile

Décembre 2021

Voitures neufs en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Décembre

2021

Voitures neufs en location

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

76
110
161
234
292
191
233
313
230
192

2032

Décembre

2020

109
146
171
234
359
198
291
378
305
318
2509

Décembre Décembre

2021
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Voitures d'occasion en immatriculation

District

Aigle

Broye

Gros de Vaud
Jura nord Vaudois
Lausanne

Lavaux

Morges

Nyon

Ouest Lausannois
Riviera

Total

Décembre

2021

648
685
567
1140
1202
576
922
1017
821
807
8385

2020
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Décembre

2020

655
739
581
1175
1394
624
981
1117
913
847
9026

Diff Tx de
pénétration
2021
-30.3% 3.7%
-24.7% 5.4%
-5.8% 7.9%
0.0% 11.5%
-18.7% 14.4%
-3.5% 9.4%
-19.9% 11.5%
-17.2% 15.4%
-24.6% 11.3%
-39.6% 9.4%
-19.0% 100.0%
Diff Tx de
pénétration
2021
0.0%
8.3%
0.0%
-100.0% 0.0%
6.3%
0.0%
0.0%
8.3%
-28.8% 771%
0.0%
-29.4% 100.0%
Diff Tx de
pénétration
2021
-1.1% 7.7%
-7.3% 8.2%
-2.4% 6.8%
-3.0% 13.6%
-13.8% 14.3%
-1.7% 6.9%
-6.0% 11.0%
-9.0% 12.1%
-10.1% 9.8%
-4.7% 9.6%
-7.1% 100.0%

Cumul
2021

982
1223
1585
2344
3201
1786
2441
3068
2680
2244

21554

Cumul
2021

528

946

Cumul
2021

7436
8135
7067
12988
15019
7010
10572
11860
9827
10128
100042

Cumul
2020

994
1203
1508
2050
3162
1630
2306
3017
2851
2323

21044

Cumul
2020

64
642

18
459

1184

Cumul
2020

7273
7948
6891
12632
15492
6986
10552
11882
9621
9951
99228

Diff

-1.2%
1.7%
51%

14.3%
1.2%
9.6%
5.9%
1.7%

-6.0%

-3.4%
2.4%

Diff

-87.5%
-50.0%

700.0%
100.0%
15.0%

-20.1%

Diff

22%
2.4%
2.6%
2.8%
-3.1%
0.3%
0.2%
-0.2%
21%
1.8%
0.8%

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

1/7/2022

Tx de
pénétration

2021

4.6%

5.7%

7.4%

10.9%

14.9%

8.3%

11.3%

14.2%

12.4%

10.4%

100.0%

Tx de
pénétration

2021

0.0%

4.8%

0.0%

0.8%

33.9%

0.0%

0.8%

3.8%

55.8%

0.0%

100.0%

Tx de
pénétration

2021

7.4%

8.1%

7.1%

13.0%

15.0%

7.0%

10.6%

11.9%

9.8%

10.1%

100.0%



